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az csak áldozati anvaK az élet és a hatalomA vallásoktatók ügye.
Baja, 1910. ok tóbei 10

Hát ilyen is van már Bajának,
hála a munkapárti kormánynak Röviden 
hirt adtunk arról az esetről, hogy a 
kultuszminiszter nem akarja a bajai ál
lami népiskoláknál alkalmazott vallás- 
oktatókat a régi 1400 korona fizetéssel 
átvenni, hanem egy nevetségesen cse
kély fizetést, heti óránként 40 korona 
díjazásban kívánja Őket részesíteni. Vi
lágos és érthető, hogy ez nem fizetés. 
Ha egy vallásoktató hetenként 12 órát 
ad, akkor is mindössze 480 korona 
volna a kultuszminiszter szerint az évi 
fizetése. H ogy ezért a pénzért kap-e az 
állam vallástanitót, az kérdéses. Már 
pedig arról gondoskodni kell, hogy a 
népiskolákban a vallás tanítása zavar
talanul folyjék.

Az uj, „nemzeti munkában" fogant kor
mány — mint ahogyan Ők ezt oly éke
sen tudják kifejezni — ismét megmu
tatta, hogy mennyire respektálja a két
oldalú magánjogi szerződéseket. Ismét 
megmutatta, hogy az ő „nemzeti munká
juknak" milyen kevés köze van a kul
túrához. A  kultuszminisztert eddigi tény
kedései olybá tüntetik fel, mintha el 
akarná venni a nép kedvét az iskolák 
államosításától. Hiszen minden egyes 
intézkedése nem az iskolák megjavítá
sát célozták, hanem a fejlesztésnek ke
rékkötője volt.

A  város és az állam között kötött 
szerződésben tudvalevőleg ott van az 
iskolák fejlesztésének a feltétele is. A  
város törvényhatósági bizottsága tehát 
joggal hozhatta meg az iskolák fejlesz
tésére vonatkozó határozatát. És mit 
tett a kultuszminiszter ? Egyszerűen nem 
járult a határozathoz, egy meg nem 
álló és egy lehetetlen kifogás alapján. 
Végre hosszas tárgyalás után jóváhagyta 
a miniszter ezt a határozatot. Igen ám, 
de mit csináljunk mi az iskola fejlesztési 
határozatunkkal ? Van most egy gom 
bunk, amelyet nem használhatunk, mert 
nincsen hova varrjuk

Hogyan legyenek fejleszthetők azok az 
iskolák, ha nem lehet megépíteni a 
szükséges helyiségeket, Mert a nemzeti 
tr*unka kormánya most meg itt akadé

koskodik. Egyszerűen heverted a köz
gyűlésnek a telekvásárlásra vonatkozó 
határozatát. Ez a késlekedés annyira 
hátráltatja a feljesztést, hogy még az 
épületek terveit sem lehet elkészíteni.

És most itt van ez a legújabb eset. 
A  kultuszminiszter nem akarja a mos
tani fizetésükkel átvenni a hitoktatókat. 
Tudjuk, hogy az iskolák államosítása 
ellen éppen azzal az érvvel agitáltak 
az államosítás ellenzői, hogy az állami 
iskolákban elhanyagolják a vallástani- 
tást. Ez természetesen nem felel meg a 
tényeknek. Az állami iskolákban éppen 
olyan intenziven tanitják a hittant, mint 
bármely felekezeti iskolában. De — ügy 
tűnik fel az ember előtt — mintha a 
kultuszminiszter ezzel a ténykedésével 
népszerütleniteni akarná az államosítást.

De hát szerintünk, hiábavaló az az 
akadékoskodás. A  város és a kultusz
kormány között létrejött szerződésben 
határozottan ki van kötve, hogy az 
állam a mostani fizetéssel veszi át a 
vallásoktatókat.

A  szerződés minden pontjának ér
vényt kell szerezni. A vallásoktatókra 
vonatkozónak is. F. K.

Magyar politika Bécsben.
A helyzet.— Expressz jelentés. -Baja, 1910. október 10.Nagy kérdések vajúdnak. Magyar kérdések ezek, husunkba-vérünkbe vágó nagy problémák s csak annyit tudunk felőlük, hogy Bécsben hol ez. hol amaz, hol meg egyszerre több miniszter is versenyez azon, hogy az osztrák követelésekkel szemben minél több nemzeti érdekről mondjon le. ide már csak a kész eredménytelenséget hozzák haza s vívmányokról beszélnek. Hirdetik, hogy vívmányuk van a közös költségek dolgában, a bankkérdésben, a készfizetések felvétele körül, s főként a katonai kérdésben. Hiszen tetszik tudni, mit jelent ez magyarul:__  Mindent megkaptnnk, amit csak akartunk . . .Valóban mindent megkaptak, mert nem akartak semmit. Mit is akarhatnának ók egyebet, mint élni. Csak élni az élet mindennincsen is érzékük. Nekik nem kell az ország szeretete és bizalma, nekik nem kell a néplelek hajlandósága, nekik az élet kell s a hatalom. Ami ezen a varázskörön kívül esik,

oltárán.A miniszterelnök a királynál volt s jelentette, hogy minden rendben vau: jön a pénz. Lukács Lás>.;ó, aki megajánlotta az esedékes milliókat, re bene gesta, már másnap haza is érkezett Budapestre s este jött utána Khueri is. Most már csak a jövő hét csütörtökén megkezdődő delegációs ülésszakra mennek majd vissza Becsbe, hogy pecsétet üttesenek hü többségükkel az elvileg már régen megkötött szerződésre, amely csak minket kötelez. Az ellenzék egyebet nem tehet, minthogy az albizottságokban és a plenum előtt egyaránt a legszigorúbb kritika tárgyává teszi a vállalt terheket, főként az azokkal szemben álló silány eredmények szempontjából.Természetes, hogy az ellenzék eljárása egyöntetű lesz, amint hogy általában szükséges ezzel a kormánynyal lehetőleg koncentrált erőkifejtés utján végezni. Ez olyan hatalmas nemzeti cél, amelynek elérése érdekében meg kell szűnniük az ellentéteknek.
Huszonöt év.

— Hozzászólás a csendörsóg kérdéséhez. -Kaja, 1910. október 10.A csendőrséggel új szerződést fog legközelebb a város kötni. Erről értesült a város közönsége a múlt napokban a Bajai Független Újság azon közléséből, amelyben ismertette a gazdasági és pénzügyi vegyes bizottságnak a csendőrséggel kötendő szerződésre vonatkozó javaslatát.A város közbiztonságának jövő alakulására nagy fontossággal biró kérdést e lap hasábjain több oldalról világították meg. A javaslatnak több pontjához szólották hozzá, mindenre kiterjedt az eddigi felszólalók figyelme, csupán egy — azt hiszem igen lényeges — pont kerülte el eddig mindenkinek a figyelmét.Arról van szó ugyanis, hogy a vegyes bizottság javaslata szerint a város 25 évre kívánja megkötni a szerződést. Huszonöt év. egy negyed század rengeteg hosszú idő. Igazán nem lehet tudni, hogy ez idő alatt miként alakulnak a viszonyaink.Most 14 fővel kivánják szaporítani a csendőrség létszámát és ezzel a város k ül - és belterületén összesen 32 főre emelkednék a létszám. Ami úgy oszlanék meg, hogy a külterületen 6, a város belterületén pedig 26 csendőr teljesítene szolgálatot. Mai viszonyaink között — azt hiszem — ez a létszám elegendő és kielégítő lehet. Mondom inai viszonyaink mellett. De hogy például később is igy iesz-e, az kérdéses.Hiszen megjárta már Baja a hosszú lejáratú szerződéssel. Itt van például a gázgyár, amely színién hosszú időre lekötötte a város kezét. Akkor is, amikor a gázgyárral kötöt-



*t „Bajai Független Újság Uál'), október \ \

r»/v*ték a szerződést, az volt a búj, hogy csuk az akkori viszonyokul láttuk. Annak örültek, hogy jobb világítási eszközhöz jutnak. A jövő fejlődését teljesen ügyeimen kívül hagytuk és bizonyos, bogy most sok hátrányát érezzük annak a szerződősnek.Igv járhattaszerZ'ődésnéí isS( ) ÍV 1nindeníeietik, :■»zaporoüh«ipari vállalatokőrség kevésnekidőn. i : leszüiila lets/.úrnőt.

a caendőrséggel kötendő Hu>zoi a év leforgása alatt
leszünk kötve és nem szaporíthatjuklie ne gondoljunk a fejlődésre. A csendőrség létszámának szaporítása tehenei is jár. Költséget okoz. Hátha ments Isten fej lödes helyett újabb hanyatlás áll be es a város anyagi helyzete úgy alakul, hogy ezt a terhet nem bírjuk el? Hiába való lesz minden. A 25 éves szerződés köti a várost.Ezeket a szempontokat okvetlen figyelembe kell venni és szerény véleményem szerint rövidebb időre, mondjuk 10 évre kell csak a szerződést megkötni. Egy polgár.
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A Ház elnöksége a királynál.

A képviselőház elnöke és két alel- 
nőké vasárnap Bécsbe utaztak és ma 
bemutatkoztak a királynál.

Minisztertanács.
Vasárnap délután minisztertanács volt, 

amelyen a Becsben járt miniszteren; be
számoltak bécsi útjuk eredményéről es 
folyó ügyeket végeztek.

A kalocsai érsek állapota.
A  kalocsai érsek állapotáról egy K a 

locsán járt orvostanár azt állítja, hogy 
az érsek állapota nem egészen remény 
télén.

Telei brill írek.HtnlnpeHt, ltUO. október 10
Portugália i itoíirek.
A portugálok exkirálya es az anya- 

királynő még mindig Gibraltárban van
nak. Vasárnap amig templomban vol
tak, addig yachtjuk parancsnoka levé
tette a hajóról a királyi lobogót.

Ma utasították ki Portugáliából a 
szerzeteseket. A megüresedett kolosto 
rókát a nép megtámadta és kifosztotta.

Spanyolországja nézve igen végze
tes a portugál forradalom sikere. Min 
den percben várják a forradalom kitö 
lését. Egész Spanyolországban erős for
rongás észlelhető

A katonai perrendtartás.
Becsben a katonai perrendtartás tár

gyalása befejezést nyert A főkérdések
ben teljes a megegyezés, mig a mellék
kérdés» kel nyílt kérdéseknek hagyták, 
amelyekben a magyar és az osztrák 
igazság ügy miniszterek Budapesten fog
nak tárgyalásokat folytatni.

Nikita Bécsben.
Miklós mentem grói király legközelebb 

Bécsbe utazik Ferenc/ léz-ei király Iá- 
togatására. Miklós királyt, aki a Burg- 
han fog lakni, nagy ünnepséggel fo
gadják Bécsben

előtt egyik oly erővel hajtott neki egy homokkőoszlopnak, hogy az oszlop eiiörött, a fiak- ker pozdorjává zúzódott és egyik lónak két lába eltört. A rendőrség mindkét flakkeres ellen megindította az eljárást.D rága a bor. Az idei rossz termés miatt megdrágultak a borok. A must ára .26 filler literenként és nem lehetetlen, hogy 40 filler is lesz. Csak azt nem tudjuk még, hogy a korcsmarusok mennyiért fogják adni a bort, amikor a 10 filléres borokat most mar 1 koronáért mérik. S mondja még valaki azt, hogy a mai világban nem lehet meggazdagodni ?! Csak bajai korcsmárosnak kell lenni. A pályát választó ifjaknak melegen ajánljuk ezt a pályát.E légett cséplőgép. Elég közönséges fur- fanggal akart magán segíteni Madarason Varga József cséplőgép-tulajdonos. Cséplőgépe, mely 3000 koronára volt biztosítva a Phönix bizt. társaságnál, elromlott s hogy pénzéhez jusson, felgyújtotta a gépet. A tur- piság azonban kiderült s most majd az ügyészség mér ki számára jutalmat.R endőrség figyelm ébe. Nem egy esetbentörténik meg a piaci tejárusoknál az az igazánfurcsa, az emberiségre igen káros, de főképenízléstelen szokás, hogy a tejárusok a inérő-edényükből adnak mindenféle embernek inni*! tejet. Köztük sok beteg embernek. Es minden

n a p i h í r e k .

Orszáyos vásár folyó hó 16-án.
Lapzártakor értesülünk, hogy a ke

reskedelemügyi miniszter, méltányolva 
a bajai kereskedelmi Casino és az Ipar
testület felterjesztését, megengedte, hogy 
a bajai országos vásár e hó 16-án meg
tartható legyen.V árosi ügyek. Mozgalmas napja lesz a í kitisztítás nélkül tovább meri az utána jövő városi közigazgatásnak az e hó 12-iki, a ! vevőnek ugyancsak abból a mérőedényből a szerdai nap. Ezen a napon lesz délelőtt 10 tejet, mely tele van bacillusokkal és azt kellórakora közigazgatási bizottság ülése. Ugyan egész családoknak fogyasztani. Erre a körül-csak ezen a napon tart a főispán számon- menyre felhívjuk a rendőrség ügyeimét, meri kérő-széket. Szu dán lesz börtön-vizsgálat és ez az Ízléstelen dolog már egészen rendszeresse ugyancsak szerdán tart ülést a biráló-vá- j a tejárusoknál. (Beküldetett.) lasztmány, amikor is tárgyalásra kerülnek avirilisták névsora ellen beadott felebbezések.A m egye adózása augusztus h ó b a n :Befolyt egyenes adóban; az 1910. évi augusztus hóban 2386697 korona 77 fillér. Az 1909. évi augusztus hóban befizettetett 1899073 kopnia 60 fillér. Az elmúlt hóban több 487626 korona 17 fillér. Hadmentességi díjban; 191U. évi augusztus hóban 7545 korona 32 fillér. Az 1909. évi augusztus hóban befizettetett Hm40 kor. 07 fillér. Az elinult hóban keve- , sebb 3194 korona 75 fillér. Bélyeg- és jogilletékben : Az 1910. évi augusztus hóban befizettetett 634061 korona 15 fillér. Az 1909. j évi augusztus hóban befizettetett 323179 ko- i róna 71 fillér. Az elmúlt hóban több 311484 korona 44 fillér.Fiakkeresek versen ye. Már többször ; szóvátettük e lap hasábjain, hogy fiakkere-j ,seink valóságos versenyfuttatást rendeznek az utcákon különösen este, amikor a vonathoz mennek, vagy, amikor onnan üresen visszajönnek. A gyors hajtás által csinos kis eset történt szombaton este. Két finkkeres fogadott egy fél fiter borba, hogy ki ér ki előbb j a vonathoz. Erre őrülten hajszolták a lovai- : kát és minthogy előttük több kocsi volt és ezeket ki akarták kerülni. .A plébánia templom

Az U rán ia  m ozgófénykép színház kedden, szerdán és, csütörtökön délután 4 és fel órakor rendkívüli érdekes és szenzációs műsorral ifjúsági előadást tart a következő igen érdekes műsorral; 1. Edingburg. (Természeti.) 2. Bátor szivű Károly; (Dráma.) 3. Halászat az Óceánon. (Természeti.) 4. Richelio bibofos. (Szenzációs dráma.) 5. Vihar a Gascotiiá öbölben. (Természeti.) 6. Judith és Holofernes. (Színes bibi. tört.) 7. Kardnyelő. (Trik.)A ')Casino« vendéglő nyári helyiségében naponta Petrováez Béla zenekara zene-estéivt tart. Tisztelettel
Pie imrijd Pill Casino vendégH aszn os tu d n ivalók . Az orvostudomány tanítja, az egészséges emberi szervezetnek naponkint egy liter vízre van italul szüksége. Ez a viz szolgál ugyanis a bevett etelek higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a megemésztett táplálékokat hasznosan feldolgozni nem tudja. Minthogy azonban a táplálékokkal a gyomorban minden esetben igetl sok és külömböző betegség csirája is bejut, fontos, hogy italul olyan viz használtassák-, mely baktériummentes legyen, tehát azon csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálókok-

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalm asak 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelbenSddig 600.000 darab van forgalomban. JYtinden ere* deli „jVíeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
iEredefti WIETEOR kályháik 3 a já n  c s a k is :

□ r e s e lle r  G yu la
k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k .

Az állandóan melegíti)

«3 leg jo b b ak  és  iey
tü k é ü e ie se b b e U !

Kévés fűtőanyag, nagy fíito-
képessóy!



1910. október 11. Bajai Független Ú jság“kai bevett baktériumokat a gyomornak megölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot ne rontsa.Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mohai Agnes viz végtelenül alkalmas, mert teljesen baktériummentes. Másodszor, minthogy szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező hatását lerontja. És végül, minthogy a gyomrot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza azon gyomornedveknek, melyek azon kártékony baktériumokat megölik.A mohai Agnesviz fogyasztását különben is főként tavasszal, kiváltképpen lehet ajánlani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálkozás után a gyomor nagyon is megkívánja a gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a legtöbb fertőz < betegség, amitől a mohai Ágnes- forrás a gyermeket és felnőttet biztosan megóvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes viz mésztartalmúnál fogva megszüntet s végül tavaszra esik a legtöbb szülés, tehát ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, akiknek a mohai Agnes-forrás fogyasztása azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást nagyban fokozza.Háztartások számára nagy üvegekben a mohai Agnes-forrás különösen olcsón kapható.

Gyermektelen házaspár
Gróf Battyhányi utca 13 ik számú ház 
ban 3 szobás, Rigas, zárt folyosóval, 
konyhával, őléskamrával, külön mosó

konyhával és padlással biró

fizetéssel felvétetik.
C í m  a k i a d ó h i v a t a l b a n .

november hó l ére k i a d ó .
Az érdeklődök fel világosi fást nyerhetnek

Dr. N Y IR A T Y  JÁ N O S  
ügyvédi irodájában.

UJ! Ü J ! U J

Két kereskedelmit
végzett fiatalember

gyakornoki állást keres.
N Y I L T T E RKten rovatokban közeitekért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Cim a kiadól>an.

Végre megoldódotthegy ,i francia .szabású toldott (zwickel) fűzök, melynek szabása elő! sima, egyenes, karC8Ú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A hölgykö- zönség saját érdekéi érinti egy próba kiseriet vetelkötclezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bénnentve szállítok, csak kérem a j biztos schluss-bőséget értelmesen kiírni. Az árkülönbözet: 40%-kal olcsóbb mint máshol.Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi- 
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer es kötszer árúraktáramat.A n. é. közönség szives pártfogását kérvet' »ztelettelvagyok

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.
Kapható Baján:

if]. C s o r b a  G y ö r g y
fűszer és ásványvizkereskedőnél.

k ö n y v e l ő i ,  
g é p irá s i és

g y o r s í r á s !

alkalmazásra ajánlkozik, Szegedi Keres
kedelmi tanfolyamot végezett leány 
Ci m : megtudható a kiadóhivatalban
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Első Bajai Versenyárúliáza.
O i  .» fA n *-. ( A

Ellátás.
T V magános urinŐ a legkedvezőbb 

feltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy iskolás lányt teljes ellátásra 
felvesz. Cim: Árpád utca 3 szám.

orona
Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkötésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 korona, tehát a 30 kötet kilencven korona.

Ingyen adjuk a 30 kötetetha megrendeli e g y  é v r e  »A BAZÁR« divatlapot és beküldi az érte járó hat forintot. Félévre is megrendelheti 3 forintért s akkor ezen 30 kötetből 10 kötetet adunk (a felsorolt csoportok bármelyikét) teljesen díjtalanul. Ezen itt említett összegekben már bennfoglaltatik a kedvezmény után járó dij és igy semmiféle külön összeg ezen diszkötetek után nem fizetendő, fí m üveket p o s t a f o r d u l t á v a l  m e g k ü l d j ü k ,  mihelyt az előfizetés beérkezett. Negyedévre is előfizethet, ami 1 forint és 50 krajcár és akkor 5 kötet diszkötésű regényt adunk, postadijra 30 krajcár csatolandó ezen 5 kötethez és a következő negyedben kapja a másik 5 kötetet ugyanilyen feltételek mellett. Utánvéttel is megrendelheti félévre, vagy egész évre.
Ilyen fejedelmi ajándékét lap még nem adott!Kötelezőleg kijelentjük, ha bármely okból nem felelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás nélkül v issza k ü ld jü k . A BAZÁR havonkint kétszer jelenik meg és minden száma százezer urinő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy

in Gurui F
Előfizetések a

mutatványt.
í. 10 kötetes regénycsoport címei.I Malonyai I).: ..A gyáva"2. Zempléni 1*. Gy.-ué: ..A leghatalmasabb érzés.“
• I .  (inti 8.: ,.A papos. ’•1. Tábori K .: ,.A nfigyülöKl “"> Zboray A .: „Megvált.) szerelem“• * Sas E . : „Küzdőiéin a sírért 7. Tábori K : „A bold* gsagert H. Vértesi A .1 ,.Az élet betege."9. Hevesi J- : ,.A becsület. *„Dr Molitorics roge-zme;.

It t  f e l s o r o l ju k  a  3 0  k ö t e t  © ngol v é s z  n k ö t e s ü  r e g é n y  c í m e i t .II. 10 kötetes regénycsoport címei.1 llervieu: „Titokzutos hatalom."2. Pakots . A nyá’ ádi kényúr- (Jzobe) M .Két arany hajszál.“1 Nagy K .: . A Geötlhyek.“ fj Lombro-ó: .fá n  ész és fiiültség.“
ti S- revs I : ..A végz' t.“
7. Sienkievicz: „Quo Vndis I “
S Sienk ievicz: Qu° \udis“ II.<» Kolior T. : ..A tiszte ség nevében. ’ in Bárson\ I : ..Súgok valamit "

II.
III. 10 kötetes regénycsoport címei.i. Abonyi A : „A tehér asszony."2 Kövér I : Révész Magda.“,‘í Darvin K .: „Harc a természetben *• I.1 Darvin K .: „Harc a természetben'5. Verne Gy : . Camp Öle sorsjegye.“»1 Nógrádi L : „Katóka “7. l arna J  : .Játékok könyve.“H Verne Gy : „A dunai hajós “9 Prém .1 : „Idegen szavak szótára " 

ln. Rexa I> : „ Kgy nemes család története.
.,Bazár“ kiadóhivatalához küldendők, Budapest. VII. kerület, Dohány-u. 16. sz.

í  o  n  i  o  s  í
Ha nem kiv-mia a 30 kötet redőnyt, e helyett m e g k ü l d j ü k  ;i Tolnai Világtörténelme három kötetet, a fent ein- 
ütött évi 6 forint elöfteetosi ar uiollotl, melynek bolti ara 90 korona, folovi előfizetős után o»ak egy kötet Jár.



„Bajai Független Ú jság“ 1910. október \ \
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század lep, nagyobb ifjúsági írója tudvalevő’ «.* V E R N E  G Y U L A  volt A M agyar Kereskedelmi K obIőd*  hírlap.krm yvk ii i l ’>-váll illa ta  c*en v ilá g h ír ű  Írói..,) most 30 kötetet adott ki, pompás nyoloz színben előállított angol 
v.,sz,)B d iazkötosb en  E g y  egy k ö te t a r a  I korona 90 fillérbe kerül, 2 korona 50 filler bolti ar helyett

I!1 bemutatjuk a VI Hfit' kötetéi« rajzát, az eredeti példányok rendkívül o hí no s angol. ' .  V. «»/ »ail óikúti slidii vamiftk.

Alant felsoroljuk a kötetek címeit,«■»■» ■ H ol •***+ -*.valamint a fordi- tők neveit.

egyszer születikolyan rengényiró talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb es tanulságosabb könyvet nem adhatunk fiaink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar irodalom legjelesebbjeivel végeztette, u. m .: Mikes Lajos dr., Cholnoky Viktor, Bányai Elemér dr., ^Savoly herencz dr. st. Az itt rajzban bemüta- >tt egynéhány kötet csak tájékozást nyújt a kivitelre nézve. Minden egyes kötet gyönyörű angol vászon diszkötesbe, igazan pompás 8 zinü bekötési táblába van kötve. Egy-egy kötet 12 cm. széles és 19 cm. magas. A kötetek címeit alant soroljuk fel. Minden egyes kötett< szí10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalhiazva készültek, hanem ami a leglényege >ebb, kurírnek. Egy-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A kötetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egykötet 1 korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.5 kötet 12 korona 50 fillér helyett  8 korona 50 fillérért s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r í t á s  te h á t  4 korona.10 kötet vételénél 25 korona h e ly e tt  16 korona 50 fillérért s z á m ít ju k  és igy 8 kor. 50 fillért ta k a r í t  meg.
15 k ö te t  egyszerre m e g h o z a t v a  37 korona 50 fillér h e l y e t t  22 korona 50 fillér, tehát  15k o ro n á v a l  olcsóbba kerül.20 kötet  megrendelésnél  50 korona bolti ár hel y e t t  28 koronáért  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 koronát t a k a r í t  meg.lla a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli,1. Hégum finn millióin.2 Bomliaruac Claudius Braiiícáné asszony.

•1 Chancellor..» Clovis Dutcutor.*>. Dél csillaga.V. Dunai hajós-Camp OIp sorsjegye.8 Ívsz a k a dél ellen9 Falu a levegőben.

37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyett 38 kor.-ért szállítjuk.10 11. (iram kapitány gyermekei, 2kötet.12. Győzedelmes Rohur.13 Három orosz és három angol kalandjai
14 - lő. Hatteras kapitány, 2 kötet.10 17. Jégsphinx, 2 kötet.18 Keraban a keményfejü.19 20. Két Kipp testvér, 2 kötet.

21. Ormokon keresztül.
22 ö t hét léghajón.
23 -  24. Sándor Mátyás, 2 kötet.25 Servadac Hector.
23. Strogoft Mihály
27. Tizenötéves kapitány.
28. Úszó város •- Zártörők
29 Utazás a föld központja felé.
30. Utazás a holdba, utazás a hold körül.Megrendelések a VII . .  D ohány-utc M a g y a r  Kereskedelmi Közlöny hírlap- és k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  küldendők,  B u d a p e s t ,  a 16" 13. Megrendelhetők továbbá úgy a budapest i , _ m i n t  a v id é k i  összes k ö n y v -  és papir-kereskedőknél .  * 9 $A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i  f i o k i n t é z e t e(Drescher Gyula-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ő k e tföldekre 10 löl 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
Első rendű karban levő fajszőlök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől— hét holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Ezernél több kiváló orvos és tanár ajánlja! íj 1904. St. Louis Grand Prix

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz
Stam pfl Jenő  füszerkereskedő cégnél Baja«Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. A Kristály ásványvíz árai: V* liter 34 fill. 1 liter 44 fill. 1'* liter 54 fill.Üres üvegek visszavétetnek: literes 12 fill., I literes 16 fill., IV* literes 20 fillérért
NyoiuatoU Numy Lijonnál Baján.




